### Monitum:

E S Dives, sanus, tua sunt sat membra Venusta,  
Est tibi multus honor & esse cupis;  
Hæc virtute cluas, fac M E N S sic concia recti,  
Hæc faciunt FELIX quod miser ipse fieri

# FASCICULI ETHICI.

## SECTIO TERTIA.

Virtutis Causas & internum ejus Objectum in campum provocat, Cujus Et MEMBRUM I. Causas habet.

I. CAUSA virtutis Efficiens (1.) Universalis Deus, à quo, ut saluberrima fonte, omne bonum fluit, virtus autem bona est. Si Deus nobis non succurrit, in trivijs versemur & vitæ hujus tramite fallamur... (2.) Particularis & quidem Principalis immediata, (mediata est intellectus practicus) est bonarum actionum frequens exercitium. Una hirundo non facit ver, ut acquiratur in gradu perfecto virtus (sicut omnis habitus acquisitus) creberrimis opus est actionibus. En! Virtutis introducenda Actiones causæ sunt, introductæ Effectus. Minus autem principalis interna bona indeoles, quæ huic negotio plurimum attulerit momenti: Parum aut nihil facies invitâ Minervâ. Externa, honesta Parentum educatio, & fidelis præceptorum informatio. At teneris afflue

~~off~~fecere multum est. *Remota censetur Temperamentum, ad inclinationem aliquid, ad complementum nihil faciens.*

2. *FINIS Cui est homo, Cuius ab solutè summus, cum efficiente idem est, Deus Deiq; gloria, omnia ab uno, ad unum omnia;* *In suo genere summus S. B. ad quod per virtutis tramitem homo dicitur..*

3. *MATERIA virtutis propriè dicta & ex quâ nulla est; Est enim accidens, In quâ seu subjectum si quæris Denominatiois, tibi obviam ibit homo; Si verò in hasionis, appetitum rationalem, (ad sensitivum quidem referri potest, sed non ut adjuncta inhærentia, nisi velis absurdè eam brutis attribuere) invenies.* *Circa quam seu objectum si veneris, inspice Memb. seqv. Internum habebis affectus (qui hic rectè etiam inseri possent) Externum circa singulas virtutes reperies.*

4. *Cùm virtus materiâ propriè dictâ non vestiatur, cari quoq; verâ FORMA indutam esse non est quod opineris: Forse tamen vicem supplet, si Absolutè considera-*

deratur, congruentia rectæ rationis, ~~Re~~  
spectivæ honesta mediocritas: Quæ dextre  
examinata pari passu ambulant.

Axioma.

1. Sedula ad virtutem informatio non est  
negligenda. Qui vult ut liberi sui in ho-  
nestate trahite feliciter progrediantur, &  
in confinia vitiorum non præcipitentur:  
ab innubilis eos in templum virtutis se-  
cum ducat, sit ipsis ipse norma, ad quam  
tutò suas actiones dirigere possit. Cu-  
ret ne sibi dicatur, dum ipsos ad virtutem  
hortatur, quod dicit matri suæ, monenti  
ne retro repat, cancer Alloopicus, faciam  
mea mater site idem priùs facientem vi-  
dero. A malorum consortio eos arrebat,  
ne, ut dum spectant oculi lajos lœduntur & ipsi  
malis eorum moribus tinguntur. Fac  
sectere bonos si bona esse cupis. Credat na-  
turalem inclinationem virtutem adquiren-  
dam adjuvare, sublevare; Sed ei non  
sufficere; ad vitia enim prona fuerit, si  
ipsis detur solutis repagulis huc illucq;  
discurrere. Licentia vires nacta, nihil  
non sibi arrogat. Optima ingenia pro-  
pensa